

**Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. Mazowieckiej we Włocławku.**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 10 lipca 2019 roku br. rozpatrzyła petycję Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. Mazowieckiej 3 we Włocławku skierowanej do Rady Miasta Włocławek.

Przedmiotem petycji mieszkańców Wspólnoty jest sprawa remontu chodnika oraz parkingu zlokalizowanego w ciągu ul. Mazowieckiej po lewej stronie w kierunku ul. Planty we Włocławku.

Zdaniem mieszkańców Wspólnoty stan techniczny nawierzchni chodnika oraz parkingu przy ul. Mazowieckiej 3 budzi wiele wątpliwości i wymaga pilnego remontu z uwagi na fakt, iż przedsięwzięcie to realizowane było w latach 1983-1986, co zostało wskazane w złożonej petycji.

Niepokój mieszkańców Wspólnoty budzi fakt, iż uprzednio kierowane prośby w tej sprawie nie spowodowały podjęcia na wskazanym terenie żadnych działań zmierzających do realizacji przebudowy chodnika i terenu parkingu na tym odcinku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z materiałem dotyczącym petycji oraz wyjaśnieniami znajdującymi się w aktach sprawy, złożonymi przez Prezydenta Miasta w korespondencji z dnia 18 kwietnia 2019 roku z której wynika, że stan techniczny nawierzchni chodnika jest na bieżąco monitorowany przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku.

Ponadto z informacji udzielonych przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku w korespondencji z dnia 16 kwietnia br. znajdującej się w aktach sprawy wynika, że z uwagi na to, iż stan nawierzchni chodnika nie stanowi zagrożenia dla użytkowników, remont chodnika na ul. Mazowieckiej na odcinku od ul. Planty I do ul. Kujawskiej prowadzony będzie etapami. W związku z powyższym w roku 2018 wykonano remont części chodnika od strony ul. Kujawskiej oraz odcinek od ul. Planty I do wjazdu na drogę wewnątrzsiedlową przy budynku Mazowiecka 5.

Po dokonaniu analizy materiału zgromadzonego w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc pod uwagę wyjaśnienia Prezydenta Miasta udzielone przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku stwierdza, iż na obecnym etapie brak jest przesłanek do uznania zasadności złożonej petycji, gdyż zgodnie z przekazaną informacją planowany jest kolejny remont pozostałej części chodnika a także miejsc parkingowych w kolejnych latach, lecz jest on uzależniony od posiadanych środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta uznanie petycji mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. Mazowieckiej 5 we Włocławku na obecnym etapie prowadzenia sprawy za bezzasadną.

Niemniej jednak mając na względzie interes społeczny mieszkańców Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wraca się do Prezydenta Miasta o wygospodarowanie środków finansowych mających na celu jak najszybszą realizację postulatów zawartych w petycji Wspólnoty Mieszkaniowej, w pierwszej kolejności dotyczących przebudowy chodnika zlokalizowanego wzdłuż bloku mieszkalnego przy ul. Mazowieckiej 3 we Włocławku.

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

radny Piotr Zwoliński